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گفت و گوی وزرای خارجه ایران و نیکاراگوئه
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در گفت‌ وگوی تلفنی با 
دنیس مونکادا وزیر امور خارجه نیکاراگوئه ضمن تبادل نظر درخصوص 
توسعه و تعمیق روابط و همکاری‌های دوجانبه میان دو کشور تاکید کرد که 
ایران برای توسعه همکاری با کشورهای آمریکای لاتین و به ویژه نیکاراگوئه 
اهمیت قائل است. به گزارش وزارت امور خارجه، امیرعبداللهیان در این گفت‌ 
وگو پیروزی دانیل اورتگا و جبهه ساندنیست‌ها را در انتخابات اخیر ریاست 
جمهوری در نیکاراگوئه، تبریک گفت و بر آمادگی کشورمان برای توسعه و 
گسترش روابط و همکاری میان دو کشور تاکید کرد. وی با اشاره به حضور 
محسن رضایی معاون رئیس جمهور ایران در مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
در نیکاراگوئه اظهار کرد: حضور معاون رئیس جمهور اسامی‌ایران در این 
مراسم نشان دهنده آن است که ایران برای توسعه همکاری با کشورهای 
آمریکای لاتین و به ویژه نیکاراگوئه اهمیت قائل است. وزیر امور خارجه ایران 
افزود: ما آمادگی داریم تا تمام توافق‌هایی که در سفر معاون رئیس جمهور 

کشورمان به نیکاراگوئه انجام شده است را عملیاتی و اجرایی کنیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران ضمن دعوت از همتای نیکاراگوئه ای خود 
برای سفر به ایران، اظهار کرد: خوشبختانه روابط سیاسی دو کشور در وضعیت 
خوبی قرار دارد و امیدوارم که در آینده نزدیک بتوانیم همکاری‌های اقتصادی 

دو کشور را نیز بیش از پیش گسترش دهیم.
دنیس مونکادا وزیر امور خارجه نیکاراگوئه نیز در این گفت‌ وگو ضمن 
قدردانی از تبریک پیروزی اورتگا در انتخابات این کشور و همچنین حضور 
معاون رئیس جمهور ایران در مراسم تحلیف ریاست جمهوری در نیکاراگوئه، 
میزبانی از هیأت ایرانی را افتخاری برای کشورش دانست و ابراز داشت که 
حامل بهترین سلام‌های رئیس جمهور نیکاراگوئه برای رئیس جمهور، دولت و 
مردم ایران می‌باشد.  وی تأکید کرد: توافق‌های مختلفی در بخش‌های مختلف 
اقتصادی اعم از دارو، علوم و تکنولوژی‌ و صنعت انجام شده است و نیکاراگوئه 

آمادگی دارد در اسرع وقت این توافق‌ها را به پیش برده و اجرایی کند.
وزیر امور خارجه نیکاراگوئه متقابلًا از وزیر خارجه ایران برای سفر به 
کشورش دعوت به عمل آورد و سلام‌های گرم دانیل اورتگا را به رئیس جمهور 

کشورمان ابلاغ کرد.

ویژه

برنامه پیچیده قطری‌ها 
العرب نوشت که به گفته منابع اگاه، سفر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی 
به واشنگتن و دیدار وی با جو بایدن، برای هر دو طرف اهمیت زیادی دارد، 
چرا که قطر به دنبال به رسمیت شناخته شدن نقش منطقه ای خود از سوی 
آمریکاست و دولت بایدن هم در صدد استفاده از روابط دوحه و امکان آن برای 
هموار نمودن موانع در پرونده‌هایی است که به حضور یک واسطه بی طرف 

نیاز دارد، نظیر آنچه در رابطه با طالبان اتفاق افتاد.
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده است: 
این منابع تصریح می‌کنند که واشنگتن توجهی به توصیف نقش قطر بعنوان 
یک واسطه یا شریک ندارد و مساله مهم برای آمریکایی‌ها آن است که دوحه 
نقش‌های خواسته شده را انجام دهد، از جمله در رابطه با ایرانی که روابط 
خوبی با قطر دارد و قطریها می‌توانند پیامهای آمریکا و پیشنهاد آتش بس آن 

بویژه در خصوص پرونده هسته ای را به ایران برسانند.
تهران نیز به دوحه از همین زاویه نگاه می‌کند و آن را کانال نزدیکتری به 
خود می‌داند، نه فقط از جهت رساندن واکنش‌های مربوط به پیشنهادهای 
مذاکره واشنگتن، بلکه از نظر رساندن پیامهایی به دیگر دولتهای خلیج فارس، 
بخصوص در اوج تنش فعلی پس از حملات حوثی‌ها به پایگاههای حیاتی 
در امارات و عربستان، که البته در سفر وزیر خارجه قطر به تهران در روز 

پنجشنبه و دیدار وی با امیر عبداللهیان، شاهد این پیام رسانی‌ها بودیم.
این دیدار، دومین دیدار بین وزرای خارجه قطر و ایران در ماه جاری است 

و امیر عبداللهیان در یازدهم ژانویه به قطر سفر کرده بود.
وزیر خارجه قطر در اظهاراتی گفته بود که کشورش به دنبال کاهش 
تنش‌ها در منطقه، از طریق دعوت به بازگشت به توافق هسته ای سال 2015 
است. وزیر خارجه ایران نیز روز دوشنبه تاکید کرد که تهران گفتگوی مستقیم 
با واشنگتن در مذاکرات هسته ای وین را بعید نمی‌شمارد، البته در صورتی 

که این مساله برای دست یابی به یک توافق»خوب« موثر و ضروری باشد.
منابع در کشورهای خلیج فارس بر این عقیده اند که دولت بایدن هم در 
حال تکرار اشتباهات دولتهای قبلی بویژه دولت اوباماست که سعی کرد از 
طریق دولتهای خلیج فارس، نظیر عمان و قطر، به ایران نزدیک شده و توافق 
هسته ای را امضا کند، توافقی که به ضرر بسیاری از هم پیمانان استراتژیک 
ایالات متحده در منطقه بود. این طرفها تاکید می‌کنند که وجود واسطه در 
رابطه با ایران، فایده ای ندارد. اما تحلیلگران می‌گویند که بایدن طی دیدار 
با امیر قطر، تلاش خواهد کرد تا نظر دولت‌های حاشیه خلیج فارس در مورد 
مذاکره جدید با ایران در رابطه با پرونده هسته ای را جویا شود، بویژه پس 
از حملات پهپادی و موشکی اخیر حوثی‌ها به امارات و عربستان، که تلاشها 

برای گشایش در قبال ایران را به »نقطه صفر« رساند.
این تحلیلگران معتقدند هر گونه میانجی گری در زمان فعلی، از سوی قطر 
یا هر دولت دیگری، فایده ای برای کشورهای حاشیه خلیج فارس نخواهد 
داشت، چه در مورد ایران و چه در مورد تلاشها برای پایان دادن به جنگ 
یمن. انچه برای این دولتها اهمیت دارد، مرتب شدن امور به شکلی است که 

شرایط برای مقابله با حملات حوثی‌ها فراهم شود.
ایشان فرصت‌های موفقیت میانجی گری قطر در پرونده ایران و بویژه 
موضوع اتش بس در منطقه را اندک می‌دانند و حتی بر این عقیده اند که این 

اقدام قطر موجب سردی روابط دولتهای خلیج فارس با آن می‌شود.
برخلاف نقشی که عمان ایفا می‌کند، دوحه در صدد افزایش نقش خود 
بعنوان شریک منطقه ای واشنگتن، از طریق فرصتهای وساطتی است که 
برایش به وجود می‌آید. تحلیلگران خاطر نشان می‌کنند که قطر نمی‌تواند 
با نفوذ سیاسی امارات در مراکز سیاستگذاری در ایالات متحده رقابت کند، 
اما قطعا از موضع فعلی و در نوسان دولت آمریکا در قبال عربستان، استفاده 
می‌کند. در شرایطی که قطری‌ها روی موفقیت سفر شیخ تمیم به واشنگتن 
برای مطرح شدن قطر بعنوان یک بازیگر منطقه ای مهم حساب می‌کنند، 
تحلیلگران مسائل خلیج فارس هشدار می‌دهند که دوحه به یک دولت 
دموکراتیک آشفته و در نوسان در واشنگتن تکیه کرده است که درست 
مانند دولت اوباما، قطر را در نیمه راه رها می‌کند. موفقیت در موضوع طالبان 
و گشوده شدن کانالهای تماس بین قطر و ایالات متحده و دولتهای غربی، 
امید قدیمی‌قطری‌ها برای ایفای نقش‌های منطقه ای مهمتری از جمله تامین 
گاز اروپا و تبدیل این مهم به اهرم فشاری بر روسیه در درگیر با اوکراین را 
افزایش داده است. با اینکه دوحه با احتیاط با تلاشهای واشنگتن برای تامین 
گاز غرب از سوی قطر، تعامل می‌کند، تحلیلگران معتقدند که قبول پیشنهاد 
آمریکا، مشکلات بیشتری برای قطر بوجود می‌آورد و می‌تواند باعث از بین 
رفتن اعتماد شرکای خاص قطر در اسیا، از جمله چین شود که قطر، دومین 

منبع واردات گاز آن محسوب می‌شود.
طی هفته‌های گذشته، دولت آمریکا با دوحه و دیگر تولید کنندگان انرژی 
تماس گرفت تا بداند در صورت حمله روسیه به اوکراین و اعمال تحریمهای 

ایالات متحده علیه مسکو، آیا این کشورها به واشنگتن کمک می‌کنند؟

ناتوانی اسرائیل در تقابل انفرادی با ایران
العربی الجدید در مطلبی به قلم نضال محمد وتد نوشت که هفته گذشته 
موسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل در گزارش استراتژیک سالیانه خود برای 
رئیس دولت صهیونیستی آورد که ایران بزرگترین چالش خارجی برای رژیم 
اشغالگر است و در سایه پیشرفتی که ایران در زمینه‌های برنامه‌های هسته 
ای داشته، اسرائیل قدرت مقابله با چالش‌های پرونده ایران به صورت تنها را 
ندارد و لازم است در این باره هماهنگی، همکاری و روابط خاص خود با ایالات 
متحده آمریکا را تقویت کند، چه توافق بین ایران و دولتهای بزرگ صورت 

گیرد و چه این توافق انجام نشود.
در ادامه این مطلب آمده است: همانطور که طبق این گزارش، ایران 
فعالیتهای منطقه ای خود را از طریق تلاش برای پیشرفت برنامه‌های 
موشکی حزب الله در لبنان و سوریه ادامه می‌دهد، این در شرایطی 
است که در حال حاضر، هزاران موشک و پهپاد پیشرفته در اختیار 
 حزب الله قرار دارد که می‌تواند اسرائیل را از تمام جبهه‌ها مورد هدف

 قرار دهد.

پولیتیک

استراتژیک

گروه سیاسی – الهه پیربرناش: دور 
هشتم مذاکرات وین، از دیروز)شنبه( حدود 
یک هفته برای پاره ای از مشورت‌ها با 

پایتخت متوقف شده است.
تروئیکای اروپا در بیانیه‌ای تاکید کرد 
که مذاکرات وین در حال نزدیک شدن به 
مرحله نهایی است.به گزارش آسوشیتدپرس، 
انگلیس، فرانسه و آلمان، سه عضو اروپایی 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( با انتشار 
بیانیه‌ای خاطر نشان کردند، مذاکرات وین در 
حال نزدیک شدن به مراحل نهایی خود است.
تروئیکای اروپا در بیانیه ای درباره وقفه 
چند روزه در مذاکرات وین تصریح کرد: ماه 
ژانویه فشرده‌ترین دوره رایزنی‌ها تا به امروز 
بوده است. همه می‌دانند که ما در حال 
نزدیک شدن به مرحله نهایی هستیم که 

نیازمند تصمیمات سیاسی است.
روز جمعه طبق توافق صورت‌گرفته 
میان هیأت‌های مذاکره‌کننده در وین، دور 
هشتم گفت‌وگوها به مدت حدود یک هفته 
تنفس خواهد داشت و مذاکره کنندگان به 

پایتخت‌هایشان باز خواهند گشت.
پیش از این، هماهنگ‌کننده مذاکرات وین 
نیز در توییتی از بازگشت‌ هیات‌های حاضر در 
مذاکرات وین جهت رایزنی با پایتخت‌هایشان 

خبر داد.
انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین 
روز جمعه در حساب کاربری خود در توئیتر 
نوشت: هشتمین دور مذاکرات وین بر سر 
برجام که از بیست و هفتم دسامبر آغاز شده 
و تاکنون طولانی‌ترین دور مذاکرات بوده با 
وقفه مواجه شده است. مشارکت‌کنندگان 
جهت رایزنی و دریافت دستور العمل راهی 
پایتخت‌هایشان خواهند شد تا هفته دیگر 
بازگردند. هم‌اکنون به اتخاد تصمیمات 
سیاسی نیاز است. تمامی‌مشارکت‌کنندگان 

سفر امنی داشته باشند.
»جالینا پورتر« معاون سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی 
این وزارت‌خانه در پاسخ به سوالی درباره 
توقف چند روزه مذاکرات ایران و سایر 
طرف‌های برجام در وین درباره احیای این 
توافق خاطر نشان کرد که این رایزنی‌ها به 

مرحله نهایی نزدیک می‌شود.
بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه 
آمریکا، وی تصریح کرد: همان‌طور که 
می‌دانید راب مالی نماینده ویژه دولت در امور 
ایران نیز در حال بازگشت به واشنگتن است. 
همه طرف‌ها با پایتخت‌هایشان بازگشته‌اند 
تا در این مرحله مشورت‌های لازم را انجام‌ 
دهند. در حال حاضر نیز من بیش از این 
نمی‌توانم اطلاعاتی در اختیار شما قرار دهم.
علاوه براین، یک مقام ارشد آمریکایی نزدیک 
به مذاکرات گفت: هیچ جای تعجب نیست 
که ما به مراحل نهایی نزدیک می‌شویم و 
نیازمند تصمیمات سیاسی درباره سخت 
ترین موضوعات هستیم. به همین دلیل همه 

به پایتخت‌های خود بازمی‌گردند.

در هفته‌های اخیر مذاکرات به طور 
فشرده و در جلساتی مشترک میان هیات 
مذاکره کننده ایران و ۱+۴ با حضور نماینده 
اتحادیه اروپا برگزار شده است. نگارش متن 
توافق احیای برجام در این مدت در دستور 
کار بوده است و موضوعات مختلف از جمله 
لغو تحریم‌ها، تضمین عدم خروج یک عضو 
از برجام، راستی آزمایی و اطمینان ایران از 
اجرای دقیق، موثر و مستمر لغو تحریم‌ها 
به ویژه از سوی آمریکا و اروپا و اقدامات 
متقابل هسته ای ایران به نحو قابل قبولی 
که هم ایران و هم طرف‌های دیگر رضایت 
نسبی داشتند، پیش رفته است و اختلافات 
زیادی از میان برداشته شده است. با این 
حال برخی مسایل به نظر نیازمند تصمیم 
گیری در سطوح بالا و رایزنی هیات‌ها با 

پایتخت‌هایشان است.
یک منبع مطلع نزدیک به هیات مذاکره 
کننده ایران در رابطه با وقفه ایجاد شده در 
دور هشتم مذاکرات که طولانی ترین دور 
مذاکرات برای احیای برجام تا کنون بوده 
است، گفت که »گفت‌وگوها برای حدود یک 
هفته به منظور مشورت و رایزنی هیات‌ها با 

پایتخت‌ها متوقف شده است.«
این منبع مطلع روند گفت‌وگوها را در 
مجموع سازنده و رو به جلو خواند و افزود: اگر 
طرف‌های مقابل پس از بازگشت از پایتخت‌ها 
تصمیمات لازم را اتخاذ کنند، امکان حرکت 

سریع‌تر به سمت توافق وجود دارد.
ادامه دور هشتم مذاکرات 

احتمالا از هفته‌ آینده
میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در 
گروه ۱+۴ در توییتی ضمن اعام خبر 
توقف کوتاه در دور هشتم مذاکرات برای 
انجام برخی رایزنی‌ها نوشت: مذاکرات به 
سطح پیشرفته‌ای رسیده است که نیازمند 
تصمیمات سیاسی است. انتظار می‌رود که 
ادامه دور هشتم هفته‌ آینده ازسرگرفته شود.
اما شامگاه جمعه همزمان با اعلام 

خبر وقفه در دور هشتم مذاکرات، شاهد 
رایزنی‌هایی میان رهبران کشورهای روسیه 
و فرانسه و گفت‌وگوی وزیران خارجه آلمان 
و روسیه بودیم.  از ابتدای از سرگیری 
مذاکرات در آذرماه سال جاری، روسیه در 
سطوح دیپلماتیک و سیاسی بیش از گذشته 
نقش آفرین بوده است به نحوی که مقامات 
آمریکایی و ایرانی نیز این مساله را بارها تایید 
کرده اند. رییس جمهور روسیه و نماینده این 
کشور در مذاکرات به نحوی نقش واسطه 
میان ایران و سه کشور اروپایی و ایران و 

آمریکا را داشته است.
میان‌داری روسیه

 برای حفظ مذاکرات وین
به گزارش رویترز، یک مقام دفتر 
ریاست‌جمهوری فرانسه پس از گفت‌وگوی 
روسیه  رئیس‌جمهور  پوتین،  ولادیمیر  تلفنی 
و امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در 
روز جمعه درباره توافق هسته‌ای عنوان کرد 
که مذاکرات میان ایران و قدرت‌های جهانی 
همچنان دشوار است، اما نشانه‌هایی مبنی بر 

حصول توافق وجود دارد.
این مقام فرانسوی که در جمع خبرنگاران 
صحبت می‌کرد، در عین حال گفت که مساله 
تضمین‌های امنیتی برای ایران و چگونگی 
تحت کنترل بازگرداندن برنامه هسته‌ای این 

کشور همچنان نیاز به شفاف‌سازی دارد.
در همین چارچوب وزیران خارجه روسیه 
و آلمان در تماسی تلفنی به بررسی آخرین 

تحولات مربوط به برجام پرداختند.
وزارت خارجه روسیه روز جمعه اعلام کرد 
که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه و 
آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان در تماسی 
تلفنی با یکدیگر تاکید کردند که »کار 
دیپلماتیک متمرکز باید برای احیای توافق 

هسته‌ای وین در ۲۰۱۵« ادامه یابد.
مقامات و مذاکره کنندگان اروپایی از 
ابتدای از سرگیری مذاکرات همچنان ساز نا 
کوک خود را می‌نوازند و بر ادعاهای واهی 

خود نسبت به برنامه هسته ای ایران پافشاری 
دارند. آنها مدعی هستند که برنامه هسته ای 
ایران که تحت نظارت کامل آژانس قرار دارد 
به سطحی از گستره و پیشرفت رسیده که 
ادامه این روند در عمل تعهدات هسته‌ای 
ایران در برجام را بی معنا و خالی می‌کند. از 
این رو معتقدند یا باید برنامه هسته‌ای ایران 
متوقف شود یا مذاکرات زودتر )پایان ژانویه یا 

اوایل فوریه( به نتیجه برسد.
مباحث باقی مانده 

پولتیکو در تحلیلی می‌نویسد که چند 
هفته آینده برای تعیین اینکه آیا توافق 
احیا می‌شود یا مذاکرات به طور کلی از بین 
می‌رود، حیاتی است. یک مقام آمریکایی 
مطلع، بحث فوریت احیای برجام تاکید کرده 
و می‌گوید : »هیچکس نباید تعجب کند که 
ما در حال رسیدن به مرحله نهایی هستیم و 
اینکه به تصمیم گیری‌های سیاسی درمورد 
سخت ترین مسائل نیاز داریم، بنابراین همه 

به پایتخت‌ها برمی‌گردند.«
به گفته مقامات مطلع، نتیجه ممکن 
است به هر سویی برود. در حالی که از زمان 
آغاز مجدد مذاکرات در نوامبر پیشرفت قابل 
توجهی حاصل شده است، ایالات متحده و 
ایران هنوز تمامی‌مسائل باقی مانده را حل و 

فصل نکرده اند.
یک دیپلمات ارشد غربی که نخواست 
نامش فاش شود، گفت: »ما به پایان این 
مذاکرات چشم دوخته‌ایم، اما درک این نکته 
مهم است که مسائل سیاسی اصلی در همه 

موضوعات هنوز حل نشده است.«
این دیپلمات ارشد غربی درمورد وجه 
مثبت مذاکرات گفت که پیشرفت‌هایی در 
موضوعات کلیدی از جمله چگونگی محدود 
کردن مجدد برنامه هسته ای ایران، نحوه 
لغو تحریم‌های اعمال شده و مهمتر از همه، 
نحوه ترتیب و توالی این مراحل به دست آمده 

است.
اما مسئله توالی هنوز به طور کامل حل 

نشده است. این دیپلمات اذعان کرد که این 
مذاکرات »با سرعت کند« پیش می‌رود. 
مشکل این است که روند توالی نیازمند آن 
است که مذاکره کنندگان، حرکت‌های دقیق 
برای ایالات متحده و ایران طراحی کنند که 
گام‌هایی را که در صورت بازگشت به توافق 

باید طی ماه‌ها بردارند، ترسیم می‌کنند.
این امر می‌تواند شامل اقدام آمریکا در 
برداشتن نخستین گام برای لغو تعدادی از 
تحریم‌ها، از جمله آماده‌سازی زمینه برای 
فعال‌سازی مجدد تجارت جهانی با ایران 
باشد. ایران مشتاق است ببیند که تجارت 
واقعاً دوباره در حال انجام است تا لغو 
تحریم‌ها را راستی آزمایی کند، برای مثال 
ببیند که می‌توانند یک نفتکش را بارگیری 

کنند و آن را به خارج از کشور بفروشند.
ایران به نوبه خود باید اقداماتی را برای 
کاهش اقدامات برنامه هسته ای خود انجام 
دهد که احتمالاً شامل ارسال مواد هسته 
ای مازاد به خارج از کشور و همچنین کنار 
گذاشتن  بسیاری از سانتریفیوژهای پیشرفته 
خود است که برای غنی سازی اورانیوم 

استفاده می‌شوند.
با این حال، مثل همیشه، جزئیات 
دردسرساز است و همین جزئیات است که 

هنوز نهایی نشده است.
جو مذاکرات در وین از دسامبر بهبود 
یافته است. در این زمینه، مقامات ایرانی 
اخیراً اظهارات خوش بینانه تری را نیز بیان 
کرده اند، از جمله اینکه در مقطعی در آینده 
به طور کامل مذاکره مستقیم با آمریکا را رد 
نکرده اند. در حال حاضر، دو طرف دیپلماسی 
غیرمستقیم را از طریق سایر طرف‌های 
توافق - سه قدرت اروپایی، به اضافه چین و 
روسیه- انجام می‌دهند. اتحادیه اروپا نیز در 

حال هماهنگی است.
با این حال، یک دیپلمات ارشد غربی 
گفت: »در حال حاضر هیچ نشانه مشخصی 
برای مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا وجود 

ندارد.«
علاوه بر ضرب‌الاجل تعیین‌شده در اواسط 
فوریه، دیپلمات‌ها در وین در انتظار گزارش 
 ،)IAEA(آتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌
هستند. این زمانی است که آژانس گزارش‌های 
جدید خود را در مورد برنامه هسته ای ایران 

منتشر خواهد کرد.
انتظار می‌رود این گزارش‌ها جزئیات 
بیشتری را درباره ذخایر اورانیوم بسیار 
غنی‌شده ایران ارائه دهد و همچنین اطلاعات 
بیشتری در مورد تعداد سانتریفیوژهای 
پیشرفته فعال در نیروگاه‌های هسته‌ای اصلی 

ایران ارائه کند.
همچنین انتظار می‌رود این گزارش‌ها 
اطلاعاتی جدید در مورد وضعیت مواد 
هسته‌ای ]ادعایی[ اعلام‌نشده و کشف‌شده در 

چهار نقطه در ایران را ارائه کند.
این موارد می‌تواند مذاکرات را پیچیده تر 
کند و منتقدان بازگشت به برجام را تقویت 

کند.

یک قدم مانده به مرحله نهایی

مذاکرات وین در انتظار تصمیم سرنوشت‌ساز
چانه‌زنی‌های احیای برجام هفته آینده برگزار می‌شود
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کارگروه‌های تهران و سئول برگزار می‌شود

پیگیری آزادی اموال بلوکه شده ایران در کره جنوبی

در ادامه رویکرد خصمانه مقامات آمریکایی 
علیه کشورمان، تعدادی از سناتورهای آمریکا از 
رئیس جمهور کشورشان خواستند تا درخصوص 
ایران سخت‌گیری  نفتی  تحریم‌های  اجرای 

بیشتری اعمال کند.
به گزارش ایسنا، گروهی از سناتورهای 
آمریکایی در نامه‌ای خطاب به جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا با انتقاد از افزایش صادرات نفتی 
ایران، خواستار اجرای سخت‌گیرانه‌تر تحریم‌های 

نفتی علیه این کشور، اقدامات تنبیهی علیه 
نفت‌کش‌های رو به افزایش حامل نفت ایران 
و خریداران این محموله‌ها شدند. این نامه به 
امضای ۱۰ عضو مجلس سنای آمریکا، ازجمله 
تام کاتن سناتور جمهوری‌خواه رسیده و در آن 
آمده است: مالکان کشتی‌ها و مشتریان نفت 

ایران در چین با این ذهنیت که دولت بایدن 
برای مجازات آنها بسیار ضعیف و مردد است، 
برای معامات نفتی با تهران زیر بار ریسک 
بیشتری می‌روند. آنها در ادامه با تاکید بر این 
ادعا که “بایدن تاکنون هیچ اقدامی‌علیه افزایش 
زیاد صادرات نفت ایران نکرده است” آورده‌اند: 

عدم تمایل رئیس جمهور برای به‌کارگیری 
اقدامی‌علیه افزایش صادرات نفت ایران به 
این دلیل که می‌تواند به مذاکرات وین آسیب 
بزند، بدون تردید موجب تقویت این مجرمان 
)خریداران نفت ایران( شده است. این سناتورها 
همچنین هشدار داده‌اند که افزایش صادرات 

نفت ایران اهرم‌های فشار آمریکا در مذاکرات 
هسته‌ای در وین را تضعیف می‌کند. این ۱۰ 
سناتور در ادامه بر لزوم به‌کارگیری اقدامات 
تنبیهی و تحریم علیه شرکت‌های خریدار نفت 
ایران و به‌عاوه علیه نفت‌کش‌های حامل نفت 
ایران با پرچم خارجی تاکید و خاطر نشان کردند 
که رئیس جمهور نباید قانون تحریم‌های نفتی 
ایران را که مورد تائید هر دوخزب جمهوری‌خواه 

و دموکرات است، نقض کند.

یک رسانه کره‌ای گزارش داد، بانک مرکزی 
ایران در نامه ای خطاب به مرکز بین المللی 
حل وفصل اختلافات سرمایه گذاری، خواستار 
بازگردانده شدن دارایی‌های بلوکه شده ایران در 

بانک‌های کره جنوبی شده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه کی.بی.اس 
ورلد، بانک مرکزی ایران چندی پیش نامه‌ای به 
مرکز بین المللی حل وفصل اختلافات سرمایه 

گذاری )ISDS( ارسال کرده و در آن از سئول 
خواسته است تا دارایی‌های مسدود شده ایران 

در حساب‌های بانکی کره جنوبی را آزاد کند.
یک مقام وزارت امورخارجه کره جنوبی گفت 
که سئول در ماه سپتامبر این نامه را دریافت 
کرده است و همچنین مدعی شد که کشورش 
قصد دارد موضوع دارایی‌های مسدود شده ایران 

تحت تحریم‌های آمریکا را حل وفصل کند.
بنابر این گزارش، درصورتی که دو کشور 
طی شش ماه پس از قبول این نامه هیچ راه 
حلی برای رفع این مناقشه از طریق مذاکرات 
پیدا نکنند، ایران احتمالا به مرکز بین المللی 
حل و فصل اختلافات سرمایه گذاری شکایت 

خواهد کرد. اختلاف میان تهران و سئول بر 
سر موضوع دارایی‌های بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی در سال ٢٠١٨، پس از خروج یکجانبه 
آمریکا از توافق هسته‌ای ٢٠١٥ و بازگرداندن 
تحریم‌های واشنگتن علیه تهران آغاز شد. کره 
جنوبی مدعی شده است که تحریم‌های آمریکا 

مانع بازگرداندن این پول شده است.
به گزارش ایسنا، پیش از این، خبرگزاری 
یونهاپ کره نیز به نقل از یک منبع آگاه گزارش 
داد که تهران و سئول در حال برنامه‌ریزی 
برای برگزاری نشست‌های کاری در ماه آینده 
)میلادی( به منظور بحث درباره دارایی‌های 
بلوکه شده ایران در حساب‌های بانکی کره 

جنوبی هستند. به گفته این منبع آگاه، ایران 
و کره جنوبی قصد دارند در سئول این رایزنی‌ها 
را انجام دهند تا راه‌های چگونگی حل موضوع 
دارایی‌های مسدود شده تهران در کره جنوبی 
تحت تحریم‌های آمریکا را که سال‌هاست به 
مسئله مورد مناقشه میان دو کشور تبدیل شده، 

بررسی کنند.
همچنین مقامات کره‌ای می‌گویند که 
کارگروه‌های پیشنهادی قرار است پس از لغو 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران جزئیات احتمالی 
انتقال پول ایران را که بالغ بر هفت میلیارد دلار 
است، بررسی کنند و در صورت عدم توافق سایر 

جنبه‌ها را نیز مورد بحث قرار دهند.

بحران اوکراین نقصی در استراتژی رئیس 
جمهور بایدن در قبال ایران را آشکار می‌کند. 
واشنگتن به گونه ای با پکن و مسکو تعامل 
می‌کند که گویی آنها در منافع اصلی ایالات 
متحده در رابطه با ایران مشترک هستند، در 
حالی که آنها در عوض با تهران برای تضعیف 
نظم جهانی به رهبری آمریکا فعالیت می‌کنند.
به نوشته وال استریت ژورنال ،  این همان 
چیزی است که مقامات تهران می‌گویند. 
محمود عباس زاده مشکینی، سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی، چهارشنبه گذشته 
گفت: در نظم نوین جهانی مثلثی متشکل از 
سه قدرت ایران، روسیه و چین شکل گرفته 
است. او در مورد هدف صریح بود: »این 
ترتیبات جدید، پایان هژمونی ناعادلانه ایالات 

متحده و غرب را نوید می‌دهد.«
تیم بایدن گوش نمی‌دهد. جمعه گذشته 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، در ژنو 
با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، 

دیدار کرد، دیداری که لاوروف در آن پیشنهاد 
توافق موقت برای خروج از بن بست مذاکرات 
هسته ای ایران را پیشنهاد کرد. بلینکن 
گفت: »روسیه احساس فوریت ما را دارد و ما 
امیدواریم که روسیه از نفوذ خو. . . با ایران 
استفاده کند تا تهران این احساس فوریت را 

متوجه شود.«
همانطور که بلینکن صحبت می‌کرد، روسیه 
در حال برگزاری رزمایش دریایی مشترک با 
چین و ایران در اقیانوس هند بود. روز قبل، 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، میزبان 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران در مسکو 
بود. رئیسی در یک سخنرانی در مقابل دوما، 
»جبهه مقاومت« را مورد اشاره قرار داد، 
جنبشی که ایران برای از بین بردن نظم تحت 
رهبری آمریکا در خاورمیانه رهبری می‌کند. 
وی گفت: مقاومت، آمریکایی‌ها را از افغانستان 
و عراق بیرون راند و همچنین »الگوی موفق 
همکاری ایران و روسیه در سوریه« را ایجاد 

کرد.

در همین راستا، رئیسی انتقادات اصلی 
پوتین را در رابطه با اوکراین تکرار کرد. رئیسی 
گفت که »سازمان پیمان آتلانتیک شمالی« 
به دنبال نفوذ در مناطق مختلف جغرافیایی 
است که منافع مشترک کشورهای مستقل را 

تهدید می‌کند.
کارزار پوتین برای به کنترل درآوردن 
اوکراین، ارتباط مستقیمی‌با پروژه مشترک 
روسیه و ایران برای حمایت از حکومت اسد 
در سوریه دارد. پایگاه‌های دریایی روسیه در 
سواستوپل، کریمه )که پوتین در سال 2014 
از اوکراین گرفت( و در طرطوس، سوریه، به 
عنوان مراکز عملیاتی برای حضور روسیه در 
مدیترانه عمل می‌کنند. یک اوکراین قوی و 
مستقل، توانایی مسکو را برای ایجاد قدرت در 

خاورمیانه تهدید می‌کند.
پوتین ممکن است موافق باشد که ایران 
هرگز نباید سلاح هسته ای داشته باشد. با این 
حال، همکاری نزدیک با ایالات متحده برای 
دستیابی به این هدف، با اولویت فوری تر او 

که تضعیف نظم تحت رهبری آمریکا است، 
تداخل دارد.

به نوبه خود، رئیس جمهور چین، شی جین 
پینگ، مجموعه ای مشابه از محاسبات را انجام 
می‌دهد. به لطف یکی از سریع‌ترین تجهیزات 
نظامی‌تاریخ، چین اکنون دارای بزرگترین 
نیروی هوایی آسیا، بزرگترین ارتش جهان از 
نظر تعداد نیروهای فعال و بزرگترین نیروی 

دریایی از نظر تعداد شناورها است.
به گفته فرماندهان حوزه هند و اقیانوسیه 
ایالات متحده، ارتش چین تا سال 2027 با 

موفقیت به تایوان حمله خواهد کرد. پنتاگون 
در حال رقابت با این کشور است. آمریکا 
در حال دستیابی به ساح‌ها و فناوری‌های 
جدیدی است که می‌توانند چین را بازدارند، 
اما اینها تا اواخر این دهه به طور کامل 
اجرایی نمی‌شوند. بنابراین، بهترین فرصت 
چین برای تصرف تایوان بین سال‌های 2025 
تا 2030 خواهد بود، زمانی که نوسازی 
نظامی‌آن به اوج خود می‌رسد و نیروهای 
 آمریکایی هنوز در حال تطبیق خود با

 شرایط هستند.

وال استریت ژورنال بررسی کرد

بازی چین و روسیه با کارت ایران 


